

จดหมายข่าว

มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร

KPRU



# สารสัปดาห์

## KPRU NEWSLETTER

#คนของพระราชวังทองแผ่นดิน #NEWS\_KPRU #มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร



69 ม.1 ต.นครชุม อ.เมือง  
จ.กำแพงเพชร 62000

055 706 555

ฉบับที่ 24 ปีงบประมาณ 2567 ระหว่างวันที่ 9 - 15 มีนาคม 2567

มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร เปิดรับสมัครนักศึกษาใหม่ รอบ 3  
ภาคปกติ และภาคศ.บป. ประจำปี 2567



รอบ 3

มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร



เปิดรับสมัคร  
นักศึกษาใหม่

ภาคปกติ และภาคศ.บป.

บัดนี้ - 10 พฤษภาคม 2567



งานสื่อสารองค์กร  
มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร

055 706 547

สำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน



มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร เปิดรับสมัครนักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา  
รอบ 2 ระดับปริญญาโท และปริญญาเอก ประจำปี 2567



มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร

## เปิดรับสมัครนักศึกษาใหม่

หลักสูตรระดับบัณฑิตศึกษา ประจำปีการศึกษา 2567

ปริญญาโท

- หลักสูตรรัฐประศาสนศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชารัฐประศาสนศาสตร์
- หลักสูตรบริหารธุรกิจมหาบัณฑิต สาขาวิชาการจัดการสมัยใหม่
- หลักสูตรศิลปศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชายุทธศาสตร์การบริหารและการพัฒนา
- หลักสูตรวิทยาศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาวิทยาศาสตร์ศึกษา

ปริญญาเอก

- หลักสูตรปรัชญาดุษฎีบัณฑิต สาขาวิชายุทธศาสตร์การบริหารและการพัฒนา

สมัครออนไลน์ที่ <http://admission.kpru.ac.th>

ตั้งแต่บัดนี้ - วันที่ 3 พฤษภาคม 2567

รอบ 2



055 706 555 ต่อ 1770-1780

<https://www.facebook.com/kprugrads>

<https://graduates.kpru.ac.th/>

MORE INFO >>



[www.kpru.ac.th](http://www.kpru.ac.th)



055-706 555



มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร

## ม.ราชภัฏกำแพงเพชร MOU กับ สสวท. ในการพัฒนาครู บุคลากรทางการศึกษาและ นักศึกษาวิชาชีพครู



ม.ราชภัฏกำแพงเพชร MOU กับ สสวท. ในการพัฒนาครู บุคลากรทางการศึกษาและนักศึกษาวิชาชีพครู เพื่อพัฒนาศักยภาพการจัดการเรียนรู้ และการอำนวยความสะดวกด้าน วิทยาศาสตร์ คณิตศาสตร์และเทคโนโลยี

เมื่อวันที่ 11 มีนาคม 2567 ผศ.ดร.ปรียานุช พรหมภาสิต อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร ลงนามบันทึกข้อตกลงความร่วมมือกับ สถาบันส่งเสริมการสอนวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี (สสวท.) ในการพัฒนาครู บุคลากรทางการศึกษาและ นักศึกษาวิชาชีพครู เพื่อพัฒนาศักยภาพการจัดการเรียนรู้ และการอำนวยความสะดวกด้านวิทยาศาสตร์ คณิตศาสตร์และเทคโนโลยี ณ โรงแรมทีเค พาเลส แอนด์ คอนเวนชั่น กรุงเทพมหานคร

ทั้งนี้ สถาบันส่งเสริมการสอนวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี (สสวท.) และเครือข่ายมหาวิทยาลัยราชภัฏได้ร่วมมือกันดำเนินการ พัฒนาอาจารย์และนักศึกษาคณะศึกษาศาสตร์บัณฑิต เพื่อยกระดับการเรียน การสอนวิทยาศาสตร์ยุคใหม่ ตามบันทึกข้อตกลงความร่วมมือ ระหว่าง สสวท. และมหาวิทยาลัยราชภัฏ ตั้งแต่วันที่ 27 กุมภาพันธ์ 2562 จนถึงวันที่ 26 กุมภาพันธ์ 2566 ซึ่งบันทึกข้อตกลงความร่วมมือดังกล่าวได้สิ้นสุดลงแล้ว จึงได้จัดพิธีลงนามบันทึกข้อตกลงความ มือในครั้งนี้

ความร่วมมือนี้มีระยะเวลา 4 ปี นับตั้งแต่วันลงนาม โดยมี วัตถุประสงค์เพื่อเสริมสร้างความเข้มแข็งทางวิชาการโดยการแลกเปลี่ยนเรียนรู้ร่วมกัน เพื่อพัฒนาศักยภาพการจัดการเรียนรู้ และการอำนวยความสะดวกด้านวิทยาศาสตร์ คณิตศาสตร์และเทคโนโลยี สำหรับครู บุคลากรทางการศึกษาและนักศึกษาวิชาชีพครู ตลอดจน บุคลากรทางการศึกษาอย่างเป็นระบบ โดยมีเป้าหมายปลายทางใน การพัฒนาสมรรถนะทางด้านวิทยาศาสตร์ คณิตศาสตร์ และ เทคโนโลยีของนักเรียนไทยให้มีระดับมาตรฐานสากล

โอกาสนี้ ผศ.ดร.ชญาดา กลิ่นจันทร์ รองอธิการบดี รศ.ดร.ปรีชา ปัญญา คณบดีคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี และอาจารย์ เบญจวรรณ ชัยปลัด รองคณบดีคณะครุศาสตร์ ได้เข้าร่วมพิธีลง นามบันทึกข้อตกลงความร่วมมือในครั้งนี้

## นิทรรศการแสดงผลงานนักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู 2567

เมื่อวันที่ 14 มีนาคม 2567 คณะครุศาสตร์ มหาวิทยาลัยราชภัฏ กำแพงเพชร โดยนักศึกษาชั้นปีที่ 4 จัดนิทรรศการผลงานนักศึกษาฝึก ประสบการณ์วิชาชีพครู ประจำปีการศึกษา 2566 โดยมี รศ.ดร.บัณฑิต จัตุรวิโรจน์ คณบดีคณะครุศาสตร์ เป็นประธานในพิธีเปิดนิทรรศการ พร้อมกล่าวให้โอวาทและให้กำลังใจแก่นักศึกษา ชั้นปีที่ 4 ภายในพิธีเปิดการ จัดนิทรรศการผลงานนักศึกษา มีการแสดงจากโรงเรียนโค้งไผ่วิทยา, โรงเรียนเทศบาล 1 (เกริกกฤตยาอุปถัมภ์), โรงเรียนวัดคูยาง, โรงเรียนนาบ่อ คำวิทยาคม และโรงเรียนกำแพงเพชรพิทยาคม สำหรับการจัดนิทรรศการ ผลงานนักศึกษา จัดขึ้นระหว่างวันที่ 14 - 15 มีนาคม 2567 ณ ห้องประชุม ราชพฤกษ์ ชั้น 3 อาคารที่บึงกรรสีห์มัสยิด มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร

สำหรับการจัดนิทรรศการผลงานนักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู ประจำปีการศึกษา 2566 มีวัตถุประสงค์เพื่อประชาสัมพันธ์สร้าง ภาพลักษณ์ มาตรฐานผลงาน และความสามารถของนักศึกษาครู คณะครุศาสตร์ มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร กระตุ้นให้นักศึกษาครู ได้พัฒนาทักษะทางวิชาชีพอย่างต่อเนื่อง เสริมสร้างความภาคภูมิใจและ ทศณคติที่ดีต่อวิชาชีพครู ปลูกฝังวัฒนธรรมการเรียนรู้ และสร้างสังคมแห่ง การเรียนรู้ตลอดชีวิตในหมู่นักศึกษา ตลอดจนเผยแพร่ผลงานนักศึกษาสู่ สาธารณชน ภายในนิทรรศการประกอบด้วยบูธนิทรรศการของนักศึกษา จากโรงเรียนฝึกสอนในเขตจังหวัดกำแพงเพชรและจังหวัดตาก





# คณะผู้บริหาร และบุคลากรมหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร เดินทางเยือนวิทยาลัย อาชีวศึกษาและเทคนิคสิบสองปันนา ประเทศสาธารณรัฐประชาชนจีน ระหว่างวันที่ 5-9 มีนาคม 2567



ผศ.ดร. ปรียานุช พรหมภาสิต อธิการบดี พร้อมด้วย รศ.วิสิฐ ธัญญะวัน รองอธิการบดีฝ่ายวิชาการ คณะผู้บริหาร และบุคลากรมหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร เดินทางเยือนวิทยาลัยอาชีวศึกษาและเทคนิคสิบสองปันนา ประเทศสาธารณรัฐประชาชนจีน ระหว่างวันที่ 5-9 มีนาคม 2567

คณะมหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร นำโดย ผศ.ดร. ปรียานุช พรหมภาสิต อธิการบดี ได้เข้าพบผู้บริหารของวิทยาลัยอาชีวศึกษาและเทคนิคสิบสองปันนา นำโดยเลขาธิการพรรคคอมมิวนิสต์ Mr. Li Zhonghai รองเลขาธิการพรรคฯ อธิการบดี รองอธิการบดี คณบดี หัวหน้างานและบุคลากรของวิทยาลัย ซึ่งให้การต้อนรับคณะของมหาวิทยาลัยอย่างอบอุ่น

ทั้งนี้ ทั้งสองฝ่ายได้มีการดำเนินกิจกรรมทางวิชาการต่างๆ อย่างต่อเนื่องตลอดมาตั้งแต่ปี 2561 อาทิ ค่าวิชาการภาษาไทยทั้งแบบออนไลน์ และการจัดกิจกรรม ณ ที่ตั้ง การแลกเปลี่ยนนักศึกษาในระยะสั้น การเป็นศูนย์ฝึกงานแก่กันและกัน การรับนักศึกษาจากวิทยาลัยมาศึกษาต่อระดับปริญญาตรี และการจัดการเรียนการสอนแก่นักศึกษาภายใต้ความร่วมมือ MoU จำนวน 2 ภาคการศึกษา ซึ่งทั้งสองฝ่ายต่างได้แสดงถึงมิตรภาพที่ดีและความจริงใจที่มีให้กันเสมอมา

ในการนี้ ผศ.ดร. ปรียานุช พรหมภาสิต อธิการบดี ได้กล่าวให้ความมั่นใจว่า ความร่วมมือทางวิชาการของเรทั้งสองฝ่าย จะขับเคลื่อนต่อไปอย่างเข้มแข็งและขยายความร่วมมือไปยังด้านอื่นๆ ที่เราสนใจร่วมกันต่อไปในอนาคตอย่างแน่นอน ที่สำคัญ ขอให้ท่านเชื่อมั่นว่า เราจะจัดการเรียนการสอนนักศึกษาของท่านให้ได้ดีที่สุด สามารถเข้าทำงานได้ทุกที่ทั่วโลกเมื่อสำเร็จการศึกษา มีความปลอดภัยและมีความสุขขณะศึกษาในมหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร สมกับนิยามของเราที่ว่า “อบอุ่นเหมือนอยู่บ้าน วิชาการมาตรฐานสากล ชุมชม สังคม เป็นมิตร”

ในโอกาสนี้ เข้าศึกษาดูงานและเยี่ยมชมคณะครุศาสตร์ คณะชีวภาพวิทยาศาสตร์ และคณะแพทยศาสตร์ รวมถึง สิ่งอำนวยความสะดวก สนามกีฬา หอพัก การเรียนและการใช้ชีวิตภายในมหาวิทยาลัยของนักศึกษา ณ วิทยาลัยอาชีวศึกษาและเทคนิคสิบสองปันนา (วิทยาเขตใหม่)

นอกจากนี้ ทั้งสองฝ่ายยังได้ร่วมหารือการดำเนินกิจกรรมความร่วมมือทางวิชาการในอนาคตที่สนใจร่วมกัน อาทิ หลักสูตรการเรียน 2+2 การขยายสาขาวิชาการรับนักศึกษาต่างชาติของมหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร ค่าภาษาจีน และการอบรมหลักสูตรระยะสั้น เป็นต้น

## คณะครุศาสตร์ จัดอบรมเตรียมความพร้อมการสอบบรรจุเข้ารับราชการครู

เมื่อวันที่ 11 มีนาคม 2567 คณะครุศาสตร์ มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร จัดกิจกรรมการอบรมเตรียมความพร้อมการสอบบรรจุเข้ารับราชการครู โดยมี รศ.ดร.บัณฑิต จัตุรวิโรจน์ คณบดีคณะครุศาสตร์ เป็นประธานในพิธี ผศ.อมรา ศรีแก้ว รองคณบดีคณะครุศาสตร์ กล่าวรายงาน

การอบรมเตรียมความพร้อมการสอบบรรจุเข้ารับราชการครู ได้รับเกียรติจากทีมวิทยากร สถาบันยุทธพงษ์ชัยติวเตอร์ By แก๊บติวเตอร์ โดยจัดขึ้นระหว่างวันที่ 11 - 12 มีนาคม 2567 ณ อาคารที่ปึงกรรค์มีโชติ มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร



## กิจกรรมพัฒนานักศึกษาต่างชาติและบริการวิชาการ ครั้งที่ 2



เมื่อวันที่ 11 มีนาคม 2567 ผศ.ดร.ชาลี ตระกูล รองอธิการบดีฝ่ายวิชาการ และกิจการพิเศษ เป็นประธานกล่าวเปิดกิจกรรมพัฒนานักศึกษาต่างชาติและบริการวิชาการ ครั้งที่ 2 ณ โรงเรียนชุมชนบ้านคลองลาน อำเภอคลองลาน จังหวัดกำแพงเพชร โอกาสนี้ ได้รับเกียรติจาก นายอภิสิทธิ์ ไกวัลเนรมิตกุล รองผู้อำนวยการโรงเรียนชุมชนบ้านคลองลาน ให้การกล่าวต้อนรับคณะนักศึกษาต่างชาติด้วยความเป็นกันเองด้วย

สำหรับกิจกรรมพัฒนานักศึกษาต่างชาติและบริการวิชาการ เป็นส่วนหนึ่งของกิจกรรมการจัดการศึกษาสำหรับนักศึกษาต่างชาติ มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อสร้างเครือข่ายนักศึกษาต่างชาติ ในการแลกเปลี่ยนประสบการณ์การเรียนรู้ และการใช้ชีวิต ตลอดจนการออกบริการวิชาการ ชุมชนร่วมกัน อันเป็นการพัฒนาบัณฑิตต่างชาติให้รู้จักการบริหารจัดการการทำงานเป็นทีม มีความรักสามัคคี และความใกล้ชิดระหว่างนักศึกษาต่างชาติด้วยกัน เป็นบัณฑิตต่างชาติของมหาวิทยาลัยราชภัฏ ออกไปรับใช้สังคมได้ในทุกพื้นที่ อีกทั้งยังเป็นส่วนหนึ่งในการทำตามพันธกิจของมหาวิทยาลัยราชภัฏ ในการเป็นสถาบันอุดมศึกษาเพื่อการพัฒนาท้องถิ่น

ทั้งนี้ งานวิเทศสัมพันธ์และกิจการอาเซียน มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร ได้จัดกิจกรรมพัฒนานักศึกษาต่างชาติและบริการวิชาการ ครั้งที่ 1 ณ โรงเรียนบ้านรวมไทย 1 โรงเรียนบ้านรวมไทย 2 และโรงเรียนบ้านรวมไทย 4 อำเภอแม่สอด จังหวัดตาก ไปแล้วเมื่อวันที่ 23-24 พฤศจิกายน 2566 ที่ผ่านมา และในครั้งนี้ เป็นการจัดกิจกรรมในโรงเรียนของเขตพื้นที่บริการวิชาการ อำเภอคลองลาน จังหวัดกำแพงเพชร เพื่อจัดกิจกรรมพัฒนานักศึกษาต่างชาติและบริการวิชาการ ครั้งที่ 2 ประจำปีงบประมาณ 2567 ขึ้น ณ โรงเรียนชุมชนบ้านคลองลาน โดยมีนักศึกษาต่างชาติ มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร เข้าร่วมโครงการ จำนวน 37 คน และนักเรียนระดับประถมศึกษาตอนปลายระดับชั้นปีที่ 4-6 ซึ่งรูปแบบกิจกรรมในปีเน้นการบริการวิชาการชุมชนอยู่ภายใต้ชื่อ **"พลังนักศึกษาต่างชาติ สร้างสรรค์สังคมไทย"** โดยประกอบด้วย 3 กิจกรรมหลัก คือ

1. กิจกรรมสอนภาษาต่างประเทศให้แก่แก่นักเรียนผู้เข้าร่วมกิจกรรม
  2. กิจกรรมสร้างความเครือข่ายและความสัมพันธ์ระหว่างนักศึกษาและนักเรียนในเขตพื้นที่บริการวิชาการ
  3. กิจกรรมเชื่อมความสัมพันธ์กับโรงเรียนในเขตพื้นที่บริการวิชาการ
- ในการนี้ ผศ.ดร. ชาลี ตระกูล รองอธิการบดี กล่าวเพิ่มเติมว่า "นักศึกษาต่างชาติ ถือเป็นส่วนหนึ่งในการสร้างบรรยากาศการเรียนการสอนที่เป็นนานาชาติภายในมหาวิทยาลัย ทำให้นักศึกษาและอาจารย์ต้องพัฒนาตนเองเพื่อการจัดการเรียนการสอนสำหรับนักศึกษาต่างชาติที่มีมาตรฐานและเป็นที่ยอมรับ ปัจจุบันมหาวิทยาลัยมีความร่วมมือในการแลกเปลี่ยนนักศึกษาต่างชาติภายใต้โปรแกรม 2+2 จากสถาบันการศึกษาในประเทศจีน รวมถึงความร่วมมือทางวิชาการอื่นๆ ในการแลกเปลี่ยนนักศึกษาอย่างต่อเนื่องมาเป็นประจำทุกปี โดยการดำเนินความร่วมมือทางวิชาการต่างๆ เหล่านี้ ก็เพื่อพัฒนาผู้เรียน และผู้สอนสู่ความเป็นสากล รวมถึงเพื่อนำพาท้องถิ่นและโรงเรียนในพื้นที่บริการวิชาการสู่สากลไปด้วยกัน"

## การเตรียมความพร้อมเข้าสู่ตลาดแรงงานของ CPALL - 2024

เมื่อวันที่ 15 มีนาคม 2567 ผศ.ดร.ปรียานุช พรหมภาสิต อธิการบดี เป็นประธานในพิธีเปิดโครงการสัมมนา "การเตรียมความพร้อมสู่ตลาดแรงงานของ CP ALL" ณ ห้องประชุมต้นสัก ชั้น 1 อาคารวิทยบริการและสารสนเทศ มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร

โครงการสัมมนาฯ จัดโดย สาขาวิชาการจัดการโลจิสติกส์ คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร เพื่อให้ นักศึกษามีความรู้ และการวางแผนในการสมัครงาน และการสอบสัมภาษณ์สู่ตลาดแรงงานและเป็นการวัดผลการศึกษาของนักศึกษาที่ ดำเนินการจัดกิจกรรมในรายวิชาที่เกี่ยวข้อง โดยมีนักศึกษาชั้นปีที่ 4 หลักสูตรบริหารธุรกิจ หลักสูตรบัญชี จำนวน 100 คน เข้าร่วมสัมมนา และได้รับเกียรติจากวิทยากร CP ALL





# ม.ราชภัฏกำแพงเพชร ลงนามบันทึกข้อตกลงความร่วมมือทางวิชาการ กับ ม.ราชภัฏลำปาง และหน่วยพัฒนาการเคลื่อนที่ 33 สำนักงานพัฒนาภาค 3 หน่วยบัญชาการทหารพัฒนา กองบัญชาการกองทัพไทย



เมื่อวันที่ 13 มีนาคม 2567 ผศ.ดร.ปริญญ์ พรหมภาสิต อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร ลงนามบันทึกข้อตกลงความร่วมมือทางวิชาการ กับมหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง โดย รศ.ดร.กิตติศักดิ์ สมุทธารักษ์ อธิการบดี หน่วยพัฒนาการเคลื่อนที่ 33 สำนักงานพัฒนาภาค 3 หน่วยบัญชาการทหารพัฒนา กองบัญชาการกองทัพไทย โดย พ.อ.ยศศักดิ์ บรรเทา ผู้บังคับหน่วยพัฒนาการเคลื่อนที่ 33 ณ หน่วยพัฒนาการเคลื่อนที่ 33 สำนักงานพัฒนาภาค 3 หน่วยบัญชาการทหารพัฒนา กองบัญชาการกองทัพไทย ตำบลพระธาตุผาแดง อำเภอแม่สอด จังหวัดตาก บันทึกข้อตกลงความร่วมมือฉบับนี้มี วัตถุประสงค์

1) เพื่อสร้างความร่วมมือทางวิชาการเพื่อการพัฒนาคุณภาพชีวิตของประชาชนในชุมชนท้องถิ่นครอบคลุมทุกมิติ ประกอบด้วย เศรษฐกิจ สังคม สิ่งแวดล้อม และวัฒนธรรม การช่วยเหลือชุมชนท้องถิ่นภายใต้กรอบแนวคิดการพัฒนาที่ยั่งยืน (Sustainable Development Goals)

2) เพื่อสร้างความร่วมมือด้านการศึกษาและบริการวิชาการเพื่อการพัฒนาในพื้นที่ที่พัฒนาองค์ความรู้ใหม่ และส่งเสริมการใช้ประโยชน์ของงานวิจัย และนวัตกรรมไปสู่การพัฒนาคุณภาพชีวิตของประชาชนในพื้นที่

3) เพื่อสร้างความร่วมมือกับหน่วยงานทุกภาคส่วนในรูปแบบเครือข่ายเพื่อสนับสนุนกิจกรรม โครงการ งานวิจัย และงานพัฒนาอื่นๆ เพื่อยกระดับคุณภาพชีวิตของประชาชนให้ดียิ่งขึ้น โดยมีระยะเวลาในการดำเนินงานร่วมกัน 4 ปี มีผลตั้งแต่วันที่ลงนามบันทึกข้อตกลงความร่วมมือ

ในโอกาสนี้ ทั้งสามฝ่าย ได้ร่วมกันหารือการพัฒนาโครงการหลวงเลอตอ ตำบลแม่ตื่น อำเภอแม่ระมาด จังหวัดตาก ซึ่งเป็นโครงการในพระราชดำริโครงการแรกของพระบาทสมเด็จพระวชิรเกล้าเจ้าอยู่หัว เพื่อเป็นแหล่งเรียนรู้ของนักศึกษา และจัดทำโครงการพัฒนาศูนย์พัฒนาโครงการหลวงเลอตอในระยะ 4 ปี ภายใต้ความร่วมมือนี้ด้วย โดยมีมหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร ได้มอบหมายให้ มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร แม่สอด เป็นหน่วยงานประสานงานหลักในการจัดทำโครงการพัฒนาในปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ต่อไป

มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร ได้ทำโครงการและกิจกรรมต่างๆ ร่วมกับหน่วยพัฒนาการเคลื่อนที่ 33 มาโดยตลอด อีกทั้งจังหวัดตากยังเป็นพื้นที่ความรับผิดชอบของมหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชรด้านการให้บริการการศึกษา การบริการวิชาการ และการวิจัย สำหรับมหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง ได้ให้การสนับสนุนและทำงานร่วมกับหน่วยพัฒนาการเคลื่อนที่ 33 ในฐานะนักวิจัยโครงการวิจัยการศึกษาและประเมินผลสัมฤทธิ์ของการดำเนินงานภายใต้โครงการสนับสนุนการพัฒนาประเทศและการช่วยเหลือประชาชนของกองบัญชาการกองทัพไทย

## ขอแสดงความยินดี

นางสาวปราณี แพนดี นักศึกษา ชำนาญการ

ดำรงตำแหน่ง ผู้รักษาการในตำแหน่งผู้อำนวยการกองพัฒนานักศึกษา สำนักงานอธิการบดี



มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร

มีคำสั่งแต่งตั้งให้  
**นางสาวปราณี แพนดี**  
นักศึกษา ชำนาญการ

**ดำรงตำแหน่ง ผู้รักษาการ**  
ในตำแหน่งผู้อำนวยการกองพัฒนานักศึกษา  
สำนักงานอธิการบดี

ตั้งแต่วันที่ 9 มีนาคม 2567 เป็นต้นไป

www.kpru.ac.th 055 706 555



www.kpru.ac.th



055-706 555



มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร

## การประชุมและแลกเปลี่ยนเรียนรู้การจัดทำโครงสร้างองค์กร (Organizational Profile : OP)

วันที่ 15 มีนาคม 2567 ผศ.ดร.ปริยาณัฐ พรหมภักดี อธิการบดี เป็นประธานในพิธีเปิดการประชุมและแลกเปลี่ยนเรียนรู้การจัดทำโครงสร้างองค์กร (Organizational Profile : OP) ตามเกณฑ์คุณภาพการศึกษาเพื่อการดำเนินการที่เป็นเลิศ (EdPEX) พ.ศ. 2567 - 2570 ระดับมหาวิทยาลัย และระดับหน่วยงานคณะ โดยมี รศ.ดร.อนันต์ ม่วงวัฒนา เป็นวิทยากรผู้ทรงคุณวุฒิ ณ ห้องประชุมรวงผึ้ง ชั้น 8 อาคารเรียนรวมและอำนวยการ (อาคาร 14) มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร

การประชุมและแลกเปลี่ยนเรียนรู้การจัดทำโครงสร้างองค์กรฯ จัดโดยงานมาตรฐานและประกันคุณภาพการศึกษา กองนโยบายและแผน มีวัตถุประสงค์เพื่อวิเคราะห์องค์ประกอบ ความครบถ้วน ความถูกต้องของการจัดทำโครงสร้างองค์กร (Organizational Profile : OP) ระดับมหาวิทยาลัย ระดับคณะ และเพื่อให้บุคลากรได้ความรู้ ความเข้าใจ สามารถนำแนวปฏิบัติไปปรับปรุง OP ให้สอดคล้องกับข้อกำหนดได้ ทั้งนี้ได้จัดการประชุมทั้งในรูปแบบ Online และ Onsite

นางสาวสุนันท์ แหวนประดับ หัวหน้างานมาตรฐานและประกันคุณภาพการศึกษา กล่าวรายงานว่า มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร มีแนวคิดที่จะขับเคลื่อนและสนับสนุนการดำเนินงานให้ทั่วทั้งองค์กร โดยให้ความสำคัญต่อผู้นำองค์กรทุกระดับเป็นอันดับแรกที่ต้องตระหนักถึงความสำคัญของการจัดนำแนวทางการดำเนินงานตามเกณฑ์ EdPEX มาใช้ในการบริหารจัดการองค์กร พร้อมทั้งจัดทำโครงสร้างองค์กร (Organizational Profile: OP)

โครงสร้างองค์กร (Organizational Profile: OP) หมายถึง ภาพรวมของลักษณะองค์กร เพื่อแสดงถึงสิ่งสำคัญที่มีผลต่อวิธีการดำเนินงาน และความท้าทายสำคัญขององค์กรเผชิญอยู่ โดยวิธีการที่องค์กรต้องปฏิบัติ ซึ่งแสดงถึงบริบทเกี่ยวกับสภาพแวดล้อม ความสัมพันธ์ที่สำคัญในการทำงาน ความท้าทายและความได้เปรียบในเชิงกลยุทธ์



## ขอเชิญเข้าร่วมประกวดในโครงการสร้างผู้ประกอบการ Micropreneur (GSB Micropreneur Academy)

หน่วยบ่มเพาะวิสาหกิจ ขอเชิญชวนนักศึกษา มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร และมหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร แม่สอด ที่กำลังศึกษาอยู่ และที่จบไปแล้วไม่เกิน 5 ปี ส่งผลงานเข้าร่วมประกวด Smart Start Idea by GSB Startup ประจำปี 2567 ภายใต้โครงการสร้างผู้ประกอบการ Micropreneur (GSB Micropreneur Academy) ซึ่งเป็นกิจกรรมที่ให้นิสิต นักศึกษาและบัณฑิตจบใหม่ ร่วมสร้างสรรค์ผลิตภัณฑ์ที่เป็นสินค้าหรือบริการ ภายใต้หัวข้อที่ธนาคารกำหนด แล้วส่งเข้าประกวดเพื่อรับการสนับสนุนการศึกษาและต่อยอดสู่การพัฒนาเป็นสินค้าหรือบริการได้จริง ซึ่งทุนการศึกษามูลค่ารวมกว่า 1.25 ล้านบาท

สำหรับผู้สนใจเข้าร่วมประกวดที่มีผลงาน Prototype พร้อมต่อยอดเป็นธุรกิจ ภายใต้แนวคิดการดำเนินธุรกิจอย่างยั่งยืน (Environment, Social, Governance : ESG) เช่น นวัตกรรมด้านอาหารและเครื่องดื่ม (FoodTech) / นวัตกรรมเกษตร (AgriTech) นวัตกรรมด้านสุขภาพ (HealthTech) / นวัตกรรมด้านความเป็นอยู่ (LifeStyle) นวัตกรรมอื่นๆ ที่มีความเกี่ยวข้องกับ ESG

**กำหนดปิดรับสมัครและพร้อมส่งคลิป์ ในวันที่ 20 เมษายน 2567 \*\*หมายเหตุ :**

1. นิสิต นักศึกษา ที่สามารถสมัครเข้าร่วมกิจกรรมฯ จะต้องเป็นนิสิต นักศึกษาของสถาบันการศึกษาที่มีบันทึกข้อตกลงความร่วมมือของธนาคารออมสิน และต้องเป็นสถาบันการศึกษาที่สมัครเข้าร่วมกิจกรรม Smart Start Idea by GSB Startup กับธนาคารออมสินในปี 2567
2. สามารถส่งใบสมัครได้ที่ผู้ประสานงานกิจกรรม Smart Start Idea by GSB Startup ของสถาบันการศึกษาที่สมัครเข้าร่วมกิจกรรม Smart Start Idea by GSB Startup กับธนาคารออมสินในปี 2567

หรือที่เพจ FB: KPRUBI หน่วยบ่มเพาะวิสาหกิจ มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร  
ผู้ประสานงาน พี่เฟิร์ส โทร . 0923789870

ธนาคารออมสิน ร่วมกับ มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร  
ขอเชิญชวนนักศึกษาที่กำลังศึกษา ในระดับปริญญาตรี ปริญญาโท หรือที่จบการศึกษาลงแล้วไม่เกิน 5 ปี ส่งผลงานเข้าร่วมประกวดในโครงการสร้างผู้ประกอบการ Micropreneur (GSB Micropreneur Academy)

**เงื่อนไขในการส่งผลงาน**

- Clip Video ความยาวไม่เกิน 3 นาที
- รายละเอียดผลงาน (Project Proposal) ความยาวไม่เกิน 2 หน้ากระดาษ A4 โดยระบุรายละเอียดผลงานเบื้องต้น และ Business Model Canvas
- นักศึกษาต้องตรวจสอบการคัดเลือกและรายละเอียดผลงานที่ส่งเข้าร่วมประกวด

**เงินรางวัลระดับมหาวิทยาลัย**

|             |           |
|-------------|-----------|
| รางวัลที่ 1 | 5,000 บาท |
| รางวัลที่ 2 | 3,000 บาท |
| รางวัลที่ 3 | 2,000 บาท |

ผู้ชนะจะส่งเข้าประกวดระดับประเทศต่อไป

**ภายใต้แนวคิดการดำเนินธุรกิจอย่างยั่งยืน (Environment Social Governance : ESG)**

- นวัตกรรมด้านอาหารและเครื่องดื่ม (Food Tech)
- นวัตกรรมเกษตร (Agri Tech)
- นวัตกรรมด้านสุขภาพ (Health Tech)
- นวัตกรรมด้านความเป็นอยู่ (Life Style)
- นวัตกรรมอื่นๆ ที่มีความเกี่ยวข้องกับ ESG

ส่งผลงานได้ตั้งแต่วันที่ 20 เม.ย. 67

สแกนเพื่อดาวน์โหลดแบบฟอร์ม

สแกนเพื่อสมัครเข้าร่วมโครงการ

สอบถามข้อมูลเพิ่มเติม  
Kprubi หน่วยบ่มเพาะวิสาหกิจ มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร  
092 378 9870 (เฟิร์ส) Aekkapong.kr@gmail.com (ส่งผลงาน)





**ขอแสดงความยินดี** นักศึกษาที่ได้รับรางวัลผลการศึกษายอดเยี่ยมทางวิทยาศาสตร์ รางวัลยอดเยี่ยม  
ทุนการศึกษา บุคคลและองค์กรดีเด่นทางวิทยาศาสตร์ ครั้งที่ 55 ประจำปี 2565  
ประเภทที่ 1 รางวัลผลการศึกษายอดเยี่ยมทางวิทยาศาสตร์ระดับมหาวิทยาลัย ชั้นปีที่ 1



นางสาวจรรวณ กิ่งนอก  
หลักสูตรบริหารธุรกิจบัณฑิต



นายพดล มะยมคิน  
หลักสูตรคณิตศาสตร์



นายโยธิน เขยชม  
หลักสูตรเคมี



นางสาวบุษิตา พลภักดิ์  
หลักสูตรเทคโนโลยีสารสนเทศ



นางสาวจันทรา ภาประเสริฐ  
หลักสูตรสาธารณสุขศาสตร์

ประเภทที่ 2 รางวัลผลการศึกษายอดเยี่ยมชั้นวิทยาศาสตร์บัณฑิต

มูลนิธิศาสตราจารย์ ดร.แถบ นีละ

กำหนดเข้ารับรางวัลในวันที่ 31 มีนาคม 2567

ณ หอจุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย

## ขอแสดงความยินดีกับ

นักศึกษาโปรแกรมวิชาการพัฒนาสังคม  
คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์

## ที่ได้รับรางวัลชนะเลิศ

การแข่งขันตอบคำถามทักษะด้านวิชาการพัฒนาชุมชนท้องถิ่นและสังคมระดับชาติ  
(การยกระดับนวัตกรรมเชิงพื้นที่สู่การพัฒนาที่ยั่งยืน)

จากการประชุมวิชาการเครือข่ายพัฒนาชุมชนท้องถิ่นและสังคมระดับชาติ (CSD สัมพันธ์) ครั้งที่ 22  
“การยกระดับนวัตกรรมเชิงพื้นที่สู่การพัฒนาที่ยั่งยืน”

ระหว่างวันที่ 31 มกราคม - 4 กุมภาพันธ์ 2567

ณ มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ (ศูนย์แม่ริม)



ประกอบด้วย

1. นายกฤษณพงศ์ แก้วนกลีกรม
2. นางสาววิญญา กรพย์เพชร
3. นางสาวกิตติยา เหมือนอิน



สารพัด  
สาระดีดี



## แพ้ย่ะ เป็นอย่างไร?

อาการแพ้ย่ะ เป็นอาการตอบสนองของระบบภูมิคุ้มกันของร่างกายต่อยา  
ซึ่งรวมถึงยาเกิน ยากา ยาฉีด ยาสมุนไพร

อาการแพ้ย่ะอาจรุนแรงมากจนเป็นอันตรายถึงชีวิตได้ (อาการแพ้ชนิดรุนแรง)  
อาการแพ้ย่ะเกิดขึ้นได้หลังรับประทานยาภายในหนึ่งชั่วโมง (แบบเฉียบพลัน)  
หรือรับประทานยาติดต่อกันนานสองวันถึงสองเดือน (แบบไม่เฉียบพลัน)

